



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, dnia 1.07.2018r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę preparatów do mycia i dezynfekcji rąk, ciała pacjenta przed zabiegami, oczyszczania i nawilżania ran oraz mycia i dezynfekcji powierzchni szpitalnych, kaczek, basenów i endoskopów – 13 pakietów. Postępowanie znak DZP.262.74.2018

W związku z wpływaniem zapytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1: dot. Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pak. 6, wyrobu medycznego Granudacyn - wodny roztwór ponadtlenny o pH 6,0-7,5 zawierający w swoim składzie 50 ppm kwasu podchlorynowego i 50 ppm podchlorynu sodu w wielkości 250ml w ilości 560 op.

Powyższa zmiana nie zmienia skuteczności preparatu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 2: dot. Pakietu nr 9**

Czy zamawiający w Pakiecie 9 dopuści:

Chusteczki bezalkoholowe, przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zebiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Brak badań dermatologicznych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 17x23cm, 100 sztuk w opakowaniu typu tuba?

lub

Chusteczki bezalkoholowe, przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zebiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Brak badań dermatologicznych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty

(DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w opakowaniu typu tuba?, gramatura 23g/m<sup>2</sup>?

lub

Chusteczki do dezynfekcji powierzchni oraz sprzętu medycznego, rozmiar 17 x 23 cm, nasączone 36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem. konfekcjonowane po 100 sztuk w opakowaniu- tuba- Spektrum bakterie, grzyby, drożdże, wirusy (w tym Polio i Adeno) do 1 minuty (13727, 13624, 14476), brak badań dermatologicznych, gramatura 23g/m<sup>2</sup>?

lub

Chusteczki do dezynfekcji powierzchni oraz sprzętu medycznego, rozmiar 12 x 18 cm, nasączone 36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem. konfekcjonowane po 200 sztuk w opakowaniu- tuba- Spektrum bakterie, grzyby, drożdże, wirusy (w tym Polio i Adeno) do 1 minuty (13727, 13624, 14476), brak badań dermatologicznych, gramatura 23g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 3: dot. Pakietu nr 7**

Prosimy o dopuszczenie preparatu konfekcjonowanego w opakowaniach 4,5 l o wadze 4,95kg (z odpowiednim przeliczeniem ilości, czyli 132 opakowania), spełniającego wszystkie pozostałe wymogi zawarte w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również przy zachowaniu odpowiedniej ilości według zaokrąglenia matematycznego, tj. 131,33 opakowań.

**Pytanie 4: dot. Pakietu nr 7**

Prosimy też o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 650 kg (130op x 5kg), czy 650 l preparatu. W przypadku preparatów chemicznych, których gęstość nie jest równa 1, ilość litrów i kilogramów nie jest równa i może się znacznie różnić. Ilość środka należy w takim przypadku (jak podaje Zamawiający w Załączniku nr 1) przeliczyć z gęstości.

**Odpowiedź:** 650 kg z możliwością przeliczenia z gęstości.

**Pytanie 5: dot. FORMULARZ OFERTOWY, Punkt IV ppkt. 3.2 SIWZ i Punkt XII SIWZ – WZÓR UMOWY**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy liczony był w dniach roboczych (tj. wynosił max. 3 dni robocze)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

- Rozdz XII §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Szczegółowe terminy dostaw przedmiotu umowy oraz jego asortyment będą podawane przez Zamawiającego w formie pisemnego zamówienia (faksem) z wyprzedzeniem .... dni roboczych. W przypadku dostaw na cito termin realizacji w terminie 24 godzin od daty złożenia pisemnego zamówienia. Jeżeli dostawy na „cito” realizowane będą po godzinach pracy Apteki Centralnej SP CSK, należy uzgodnić każdorazowo miejsce i czas tej dostawy z pracownikiem Apteki określonym w § 3 ust 4.

- Rozdz IV, pkt 3, ppkt 3.2. otrzymuje brzmienie: Dostawy sukcesywne realizowane w terminie **max 3 dni roboczych** od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Kierownika Apteki SPCSK lub osobę zastępującą (dopuszcza się zamówienie w formie faksu). Przedmiot zamówienia ma być dostarczony do komory przyjęć Apteki Centralnej SP CSK lub innego miejsca wyznaczonego przez fachowego (magister farmacji lub technik farmacji) pracownika Apteki SP CSK, a w przypadku dostaw na „cito” w **terminie 24 godzin** od daty złożenia pisemnego zamówienia. Jeżeli dostawy na „cito” realizowane będą po godzinach pracy Apteki Centralnej SP CSK, należy uzgodnić każdorazowo miejsce i czas tej dostawy z wyżej powołanym pracownikiem.

- Formularza Oferty pkt III, ppkt. 4. Obowiązujący Formularz Oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie 6: dot. FORMULARZ OFERTOWY, Punkt IV ppkt. 3.2 SIWZ i Punkt XII SIWZ – WZÓR UMOWY**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla asortymentu z PAKIETU Nr 1 (preparaty do myjni endoskopowej ETD-3) termin dostaw na CITO wynosił 48 godzin?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7: dot. Punkt XII SIWZ – WZÓR UMOWY § 9 ustęp 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad liczony był w dniach roboczych?

Wykonawca musi mieć czas nie tylko na uzupełnienie lub wymianę towaru, ale także na rozpatrzenie zasadności reklamacji.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w zakresie Rozdz XII, §9, ust. 1 w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.*

**Pytanie 8: dot. Punkt XII SIWZ – WZÓR UMOWY § 10 ustęp 1**

Czy Zamawiający zrezygnuje z minimalnej kary umownej określonej kwotowo (nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki), za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy (pozostawiając dotychczasową procentową karę umowną)?

Biorąc pod uwagę możliwość zamówień częściowych, dokonywanych przez Zamawiającego nawet w najmniejszych opakowaniach handlowych, może się okazać, że kara za jednorazowe opóźnienie będzie bliska kwoty towaru z faktury.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 9: dot. Pakietu nr 1**

Czy zamawiający dopuści w ramach pakietu nr 1, zaoferowanie płynów bez pozytywnej opinii producenta myjni posiadanej przez szpital, co pozwoli na zaoferowanie tańszych środków, ale potencjalnie zwiększy ryzyko uszkodzenia myjni?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie w Rozdz IV, pkt 2, ppkt 2.2.6, o treści: „pozytywnej opinii producenta myjni posiadanej przez szpital” .*

**Pytanie 10: dot. Pakietu nr 9.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu działającego na wirus Adeno w czasie do 5 minut, spełniającego pozostałe zapisy SIWZ.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza również, pozostałe parametry SIWZ bez zmian.*

**Pytanie 11: dot. Pakietu nr 10.** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania produktu leczniczego spektrum działania należy potwierdzić charakterystyką produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** *Zgodnie z SIWZ.*

W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w zakresie.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie:

- Rozdz XII § 3, ppkt 5 w sposób następujący: *„Za termin dostawy rozumie się datę podpisania dokumentu dostawy. Potwierdzenie odbioru towaru jest czynnością techniczną i w żadnym zakresie nie stanowi uznania zobowiązania finansowego przez Zamawiającego.”*

- Rozdz IV, pkt 3, ppkt 3.2 poprzez usunięcie zapisu *„Jako termin dostawy rozumie się datę podpisania przez Zamawiającego dokumentu WZ lub datę potwierdzenia dostawy na fakturze.”*

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.) przedłuża termin składania, otwarcia ofert oraz wpłaty wadium.

**Obowiązujące terminy:**

1. Termin składania ofert oraz wpłaty wadium: do ~~22~~<sup>23</sup>07.2018r. do godz. 09:00
2. Termin otwarcia ofert: ~~22~~<sup>23</sup>07.2018r. godz. 10:00

Z poważaniem

p. o. DYREKTORA  
Samodzielnego Publicznego  
Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie

*Piotr Nowicki*